
СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ

«10» декабря 2024 года
с. Улёты

№48

О внесении изменений в решение Совета Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края от 12.11.2024 года № 34 «Об установлении 
земельного налога на территории Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 
приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении 
классификатора видов разрешенного использования земельных участков», 
учитывая письмо УФНС России по Забайкальскому краю от 28.11.2024 № 
2.14-40/54052@ «О предоставлении информации», руководствуясь Уставом 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края, Совет 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Внести изменения в решение Совета Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края от 12.11.2024 № 34 «Об установлении 
земельного налога на территории Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края» следующие изменения:

1.1. абзац 6 подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«предназначенных для использования воздушного транспорта.»;
1.2. в подпункте 4.2 пункта 4 после слов «организации, признанные 

резидентами» дополнить словами «ТОР «Забайкалье»»;
1.3. подпункт 4.3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«организации - в отношении земельных участков, предназначенных 

для использования воздушного транспорта, в течение 5 налоговых периодов 
с даты регистрации права на такие земельные участки».

2. Распространить действие настоящего решения на правоотношения 
возникшие с 1 января 2025 года.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в районной 
общественно-политической газете «Улётовские вести» и на официальном 
сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - 
«Правовые акты Совета» - .https://uletov.75.ru/

https://uletov.75.ru/


4. Настоящее решение направить в УФНС по Забайкальскому краю не 
позднее рабочего дня, следующего за днем официального опубликования.

И.о. главы муниципального района 
«Улётовский район» А.И. Синкевич


